
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.03.2020 № 154  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 21.08.2018 № 607  

 
 

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании абзаца второго пункта 6 статьи 11, части 3 
статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях улучшения качества жизни 
ветеранов, актуализации муниципального правового акта 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 21.08.2018 № 607 (в редакции от 23.01.2019 № 60, от 04.04.2019  
№ 242, от 11.12.2019 № 981) «О Порядке оказания социальной помощи отдельным 
категориям ветеранов Великой Отечественной войны и приравненным  
к ним категориям граждан»: 

1.1. пункт 3 Порядка оказания социальной помощи отдельным категориям 
ветеранов Великой Отечественной войны и приравненным к ним категориям, 
утвержденного указанным постановлением (далее – Порядок), изложить в 
редакции: 

«3. Социальная помощь оказывается один раз в два года на ремонт и (или) 
переустройство жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах, по месту фактического проживания или 
регистрации по месту жительства ветерана (если ветеран проживает совместно с 
родственниками – на ремонт комнаты, в которой проживает ветеран и мест общего 
пользования): 

3.1. за счет средств местного бюджета: 
3.1.1. в пределах фактических расходов участникам и инвалидам Великой 

Отечественной войны; 
3.1.2. в пределах фактических расходов заявителя, но не более  

50 000 (Пятидесяти тысяч) рублей лицам из числа категорий граждан, 
предусмотренных подпунктами 2.2 – 2.7 настоящего Порядка; 



3.1.2.1. в том числе, при необходимости, не более 10 000 (Десяти тысяч) 
рублей на компенсацию затрат по приобретению товаров (предметов) длительного 
пользования;  

3.2. за счет средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета Томской области на основании Закона Томской области от 28.12.2010  
№ 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», лицам из числа 
категорий граждан, предусмотренных подпунктами 2.1 – 2.5 настоящего Порядка.». 

1.2. пункт 4.7 Порядка изложить в редакции: 
«4.7. ежегодное оформление подписки на периодическое печатное издание 

газету «Северная звезда» (по полугодиям);». 
1.3. Порядок дополнить пунктом 4.8 следующего содержания: 
«4.8. оплата найма жилья участникам и инвалидам Великой Отечественной 

войны на период проведения ремонта их квартиры.». 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

